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Giriş 

Anadolu’da doğan ve yaşayan doğa bilimcileri ve filozofları Sokrates 

öncesi düşünce dünyasını yansıtmaktadırlar. Düşünce ve teoriler üretmekte 

kendilerine göre bir sistem oluşturmuşlardır. Antik dönemde doğa olayla- 

rının kişileştirilip tanrılarla simgelenmesini ve söylencelerle yaygınlaşıp 
geliştirilmesini, onlara tapınılmasını (pagan tanrılarını) kabul etmeyen bi- 

reysel çıkışlar olarak başkaldırmışlardır. M.Ö. 5. yüzyılda Atina’da Yunan 

Uygarlığı’nın klasik çağına ve doruk noktasına geçişlerinde Anadolu’daki 
Pers saldırılarından kaçan İyonyalı düşünürlerin ve sanatçıların da rolü bu- 

lunmaktadır (http://www.felsefehayat.net/anadoluda-antik-cag-filozoflari 

.html, Erişim Tarihi: 27.02.2019). 

Antik çağ filozoflarından olan Diogenes de Anadolu’da doğan önemli 

filozoflardandır. Diogenes, Anadolu Yarımadasının en kuzey ucu olan Si- 

nop ilinde doğmuştur. Sinop Karadeniz kıyı şeridinin kuzeye doğru en çok 

sivrilerek uzanmış bulunan Boztepe Burnu ve yarımadası üzerinde kurul- 
muştur. Batı ve Doğu Karadeniz Bölgeleri arasında bir geçit bölgesinde 

yer alan il toprakları 41,2, 2-43,5 paralelleri ve 34,5-35,5 meridyenleri ara- 

sında bulunmaktadır (Tarkan, 1997:5). 

1. Sinop 

Sinop, 5.862 kilometrelik yüzölçümüyle Türkiye topraklarının %8’ini 
kaplamaktadır. İl doğudan Samsun’un Alacam, güneyden Samsun’un Ve- 

zirköprü, Çorum’un Osmancık, Kargı, Kastamonu’nun Taşköprü, batıdan 

yine Kastamonu’nun Devrakani, Küre ve Çatalzeytin ilçeleriyle çevril- 
mektedir. 475 km. uzunluğunda olan sınırlarının 300 km.si kara, 175 km.si 

denizdir. Şehrin kuzey batısında Akliman, güney doğusunda iç liman yer  

almaktadır. Kuzey batısındaki Akliman Hamsoroz koyu, eski devirlerin 
barınak yerlerindendir. 

Merkez ilçe olmak üzere Ayancık, Boyabat, Durağan, Erfelek, Gerze, 

Türkeli, Saraydüzü ve Dikmen ile birlikte 9 ilçesi, 9 belediyesi, iki beldesi 

(Beypınar, Güzelkent), 3 bucağı (Merkez ilçeye bağlı olan Kabalı ile Çer- 
çiler, Yenikonak) ve 440 köyü bulunmaktadır. Köylerin 38'i merkez ilçeye 

bağlıdır. 

İlin nüfusu 1990 sayımında göre 249.140 olup, aynı sayıma göre il mer- 
kezinin nüfusu 25.631’dir. Nüfus artış hızı %5’dir. Genellikle köylerden 
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Diyojen yoksulluk içinde yaşadığı, halka açık yerlerde yatıp kalktığı ve 

yiyeceğini dilenerek topladığı halde, herkesin aynı şekilde yaşaması gerek- 
tiğini savunmamıştır. Kişinin en kısıtlı yaşam koşullarında bile, mutlu ve 

bağımsız olabileceğini göstermeyi amaçlamıştır. İnsanın kendi kendine ye- 

terli olabilmesi gerektiğini savunmuştur. Uygarlaşmanın getirdiği kural- 
lara ve araçlara bağlı olan bir yaşamı reddetmiş, yaşamın doğal ve sade 

olması gerektiğine inanmıştır. 

Kendi açısından sade ve doğal, toplumsal değerler açısından ise sefil 
denebilecek bir yaşam sürmüştür. Ona göre, sade bir yaşam tarzı, sadelik- 

ten başka, örgütlenmiş, dolayısıyla uzlaşımsal toplumların görenek ve ya- 

salarını da önemsememek anlamına gelmektedir. Diyojen, doğaya aykırı 

bir kurum olan ailenin yerini, kadınların ve erkeklerin tek bir eşe bağlı ol- 
madığı, çocukların ise bütün toplumun sorumluluğunda bulunduğu doğal 

bir durumun olması gerektiğini savunmuştur (https://tr.wikipe- 

dia.org/wiki/Diyojen, Erişim Tarihi: 27.02.2019). 

Diogenes, Atina sokaklarında ve Pazar yerinde (Agora) insanla- 

rın yüzüne gündüz vakti fener tutarak dürüst bir insan aradığını söyle- 
mesi ile tanınan ve Platon’un“Sokrates’in çıldırmış hali olarak” tanım- 

ladığı önemli bir düşünür olarak karşımıza çıkmaktadır. Laertios biyogra- 

fik kitabının Diogenes’e ayır- 
dığı bölümünde bazı anekdot- 

lara yer vermiştir. Örneğin Di- 

ogenes’in, hamamdan çıkarken 
içeride çok insan var mı diye 

sorana, “Hayır yok” cevabını 

verirken; çok kalabalık var mı 

diye soranlara ise “Evet var” 
dediğinden bahsetmiştir. Pla- 

ton insan için “iki ayaklı ve 

kanatsız bir canlıdır” diye bir 
tanım getirdiğinde bununla bü- 

yük övgü toplayınca, Dioge- 

nes’in bir horoz bulup tüylerini 
yolduğunu ve okula getirip 

“İşte Platon’un insanı” diye 

gösterdiğini, bu tanıma bir de 

“geniş tırnaklı” diye bir ekleme 
yaptığını ayrıca hangi saatte 

kahvaltı etmeli diye soranlara “Zenginsen istediğin zaman, yoksulsan bul- 

duğun zaman” diyerek karşılık verdiğinden söz etmektedir (Diogenes 

L.,2019: 526). 
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Sonuç 

Türkiye’nin en kuzey ucu olan Sinop, çağlar boyu tarihte Anadolu’nun 
birçok kentinde olduğu gibi farklı uygarlıklara ev sahipliği yapmıştır. Si- 

nopta bulunan kültürel mirasa baktığımızda; tarihi kalıntıları somut kültü- 

rel miras kapsamına alırken gelenek, görenek ve filozofları da soyut kültü- 
rel miras kapsamında alabiliriz. Bu bağlamda baktığımızda hem bir çok 

alternatif turizm çeşiti kapsamında destinasyonlar oluşturulup tur oeratör- 

leri ve seyahat acentaları tarafından tur programları yapılabilir. Sinop’un 

marka şehir olarak turizme katkı sağlaması hem bölge turizminde hakket- 
tiği üne kavuşmasına yardımcı olacak hem de yöre halkına sosyo-ekono- 

mik anlamda destek kazandıracaktır. Bu anlamda Türkiye Cumhuriyeti Tu- 

rizm Bakanlığı ve Sinop Büyükşehir Belediyesinin birlikte yürütebilecek- 
leri projeler doğrultusunda bölgenin soyut ve somut kültürel turizmine 

katkı sağlayacak festivaller düzenlenebilir, farklı ülkelerde düzenlenen fu- 

arlara katılarak bölgeye olan ilgi arttırılabilir. 
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